
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 19   DEL  26-03-2020                Reg.Gen. n.116

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO  SANIFICAZIONE  LOCALI  CAMPO
SPORTIVO PER OPERATORI SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIU=
TI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente:
il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» ;
il DPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
52 del 1° marzo 2020;
DPCM 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;
DPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
59 dell’8 marzo 2020;
DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”;
DPCM 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio



nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.64 del 11 marzo 2020”;
decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
DPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale”;

Viste altresì
ordinanza adottata dal Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “Ulteriori
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale n. 73 del 20 marzo 2020”;
ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020
recante “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale”;

Posto che, in forza degli atti sopra richiamati, le amministrazioni pubbliche sono
chiamate a limitare la presenza del personale negli uffici per assicurare esclusivamente
le attività che ritengono indifferibili e che richiedono necessariamente la presenza sul
luogo di lavoro, anche in ragione della gestione dell'emergenza;

Posto che le stesse sono tenute altresì ad adottare idonee misure igieniche al fine del
contenimento del contagio;

Considerata l’urgente necessità di questa amministrazione di procedere alla
sanificazione giornaliera, per n. 15 giorni consecutivi, escluso il sabato a partire dal
giorno 27 marzo 2020, di parte dei locali spogliatoi del Campo Sportivo Comunale,
adibiti, per il periodo di emergenza Covid-19, a servizio dei dipendenti della società
Picenambiente S.p.A., che operano sul territorio comunale, che giornalmente, per
motivi di sicurezza e  igiene dovranno spogliarsi e lavarsi terminato il servizio;

Dato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG Z8D2C9C7C4

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che consente l’affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per
forniture di importo inferiore a 40.000 euro;

Visto l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che ha modificato l’art. 1, comma
450 della Legge n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo inferiore ai
5.000,00 euro non sono soggetti all’obbligo del ricorso al MEPA;

Vista l’offerta presentata in data 26.03.2020 dalla Ditta Gruppo Job s.r.c.r.l. avente
sede legale a San Benedetto del Tronto, via Pomezia, 10/B P. IVA 02159610449 la
quale si è resa disponibile a fornire immediatamente il servizio di cui sopra, per un
importo complessivo pari ad € 390,00 (IVA esclusa);

Considerato, per le ragioni espresse e a fronte dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19, di affidare la fornitura della sanificazione, per 15 giorni consecutivi, escluso
il sabato, a partire dal 27 marzo 2020, alla ditta Gruppo Job s.r.c.r.l. per l’importo
complessivo di euro 475,80, il quale è ritenuto congruo alle esigenze di questa

AREA FINANZIARIA n. 19 del 26-03-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



amministrazione;

Dato atto che la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge n. 136/2010, e a comunicare il conto corrente dedicato,
anche se non in via esclusiva, alle commesse pubbliche, pena la risoluzione del
contratto;

Ritenuto quindi di impegnare sul capitolo 77 (1.03.02.13.002) l’impegno di spesa a
favore della ditta Gruppo Job s.r.c.r.l., per la somma complessiva di 475,80 comprenva
IVA, per l’esercizio finanziario 2020, per l’affidamento in argomento mediante
affidamento diretto;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: far fronte
all’emergenza COVID-19 e ridurre al minimo possibili ipotesi di contagio;
la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dall’art.
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia
ed esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono
conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019;
il D.L. n. 18/2020;
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 la1.
fornitura del servizio di sanificazione di parte degli spogliatoi del campo sportivo
comunale alla ditta Gruppo Job s.r.c.r.l. avente sede legale a San Benedetto del
Tronto, via Pomezia, 10/B P. IVA 02159610449 per l’importo complessivo di €
390,00 (IVA esclusa).

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 475,80 IVA compresa, al2.
capitolo 77 del redigendo bilancio 2020, nel rispetto delle norme e dei principi

AREA FINANZIARIA n. 19 del 26-03-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n.
126/2014, come di seguito indicato:

di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è3.
trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del
D.Lgs. n. 267/2000 e per l’attestazione di regolarità amministrativa di cui all’art.
147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri favorevoli sono resi unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento.

che per l’acquisto dei beni in oggetto, il codice CIG è Z8D2C9C7C44.

di dare atto che il pagamento avverrà, previo rilascio dell’attestazione di regolare di5.
verifica di conformità rilasciato dal responsabile unico del procedimento, ai sensi
dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e
fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000.

di dare atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai6.
sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016.

da atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile del7.
procedimento è la sottoscritta dr.ssa Marina Catasta e che la stesso dichiara, ai
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto
di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto
aggiudicatario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 19 del 26-03-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 26-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 26-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  11-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 19 del 26-03-2020 - Pag. 5 - Comune di Cupra Marittima


